Hằng năm, được đánh giá phân loại hoạt động khá, tốt, không có trung bình, yếu.

- Qua thực hiện các mặt công tác đảm bảo TTATGT trong đợt cao điểm

tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh trật tự Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII và Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021, Đội Cảnh sát giao thông - trật tự có 02 cá nhân được Cục CSGT, Công an tỉnh khen thưởng và 01 Giấy khen tập thể của Chủ tịch UBND huyện; qua tổng kết phong trào toàn dân bảo vệ ANTO năm 2019, 2020 và 2021, tập thể Đội Cảnh sát giao thông - trật tự được Giám đốc Công an tỉnh khen thưởng đơn vị quyết thắng; Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen có thành tích trong công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2021.